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furono veramente disastrose e si dovette abbandonare anche la città di 

Nona. ( J)

Ora però salta fuori un’ altra questione scabrosa : quale è 1' anno di 

questo disastro? Il 1537 o il 1538?

Per il 1537 si schierano vari storici e cronacisti, cosi il Madirazza, ( 2) 

il Lago, (s) il Bianchi ; (4) il Difnico (6’) mette che il castello fu preso 

nella guerra del 1537 e non erra, perchè se la lotta ebbe inizio in quel- 

1’ anno, durò in quegli appresso. Il Prospetto cronologico (6) e quello che 

più conta il Longo vissuto in quell’ epoca ed autore della « Descrizione 

della guerra del 1537 » (7) propendono per il 1538, percui bisogna ragio­

nevolmente apporsi a questa data.
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